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Toelichting  Ieder jaar stelt de gemeenteraad op basis van de Gemeentewet de 

belastingverordeningen vast. Deze belastingverordeningen liggen 
nu ook weer ter vaststelling voor. Het gaat in totaal om 
13 verordeningen. 

 
De belangrijkste wijzingen voor 2015 zijn: 

 Verhoging van de tarieven OZB is gebaseerd op een correctie 
van 2% op de OZB-raming en de waardeontwikkeling; 

 De riool- en afvalstoffenheffing zijn kostendekkend; 

 Bij een aantal verordeningen (artikel ‘Termijnbetaling’) is 
opgenomen dat bij aanslagen hoger dan € 20.000 deze in twee 
termijnen moet worden voldaan. Belastingaanslagen mogen 
natuurlijk ook in één keer worden betaald; 

 Bepaling bouwleges vindt plaats op basis van nieuwe een 
tariefstelling. Daarbij gaat het om een indeling van tarieven in 
vier klassen. De kosten per klasse blijven nagenoeg gelijk. 

 Vanuit de organisatie van de Bedrijfsinvesteringszone Tegelen 
is aangegeven dat een indexering van de tarieven niet 
noodzakelijk is ter dekking van de geplande uitgaven; 

 Binnen de parkeerverordening zijn de parkeergebieden Q4 en 
Maaswaard toegevoegd. Daarnaast zijn abonnementen voor 
bedrijfsverzamelgebouwen en mantelzorgers opgenomen in de 
verordening. Het raadsbesluit van 24 september jl. over gratis 
parkeren in Blerick centrum (met ingang van 1 oktober a.s.) 
dient nog als wijziging in de parkeerverordening 2015 
opgenomen te worden; 

 Een aantal rijks gerelateerde leges (o.a. reisdocumenten, 
rijbewijzen) kunnen in een later stadium nog veranderen en 
worden aangepast. Gemeenten zijn daarvoor afhankelijk van de 
informatievoorziening vanuit het Rijk; 

 Concretisering van de overdracht van bevoegdheden van de 
raad naar het college (artikel 10 ‘Overdracht bevoegdheden’). 
Het gaat hier om wijzigingen van bijkomend belang, 
bijvoorbeeld zuiver van redactionele aard, met de bedoeling de 
besluitvormingsprocedure te verkorten. 

 De tarieven hondenbelasting en toeristenbelasting worden 
inflatoir aangepast. 

 Op verzoek van Venlostad.com wordt voorgesteld om de 
tarieven voor reclamebelasting in 2015 niet te wijzigen. Dus 
geen inflatoire aanpassing, net als vorig jaar. 

 De legesverordening is op onderdelen aangepast. Waaronder 
de mogelijkheid om te trouwen op zon- en feestdagen (plus 
bijbehorende tarieven). Verder wordt in 2015 een business 
case uitgewerkt met als uitgangspunt kostendekkenheid van 
100% van de tarieven voor 2016.  

 Bedrijfsinvesteringszone Venlo; een aantal 
vrijstellingsbepalingen is uit de verordening verwijderd omdat 
deze betrekking hadden op een heffing die gebaseerd is op de 
WOZ-waarde terwijl in deze zone heffing geschiedt per object 
(onroerende zaak).  

 
Vervolg 
Na vaststelling van de verordeningen door de raad, worden deze 
gepubliceerd en treden deze in werking op 1-1-2015.  
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Let op 
De OZB belastingtarieven zijn waarschijnlijk pas beschikbaar bij de 
oordeelsvorming op 16 oktober, na ontvangst van de 
waardeontwikkeling vanuit ‘Belasting samenwerking Gemeenten en 
Waterschappen’ . In de voorliggende belastingverordening OZB 
zijn dan ook nog geen tarieven opgenomen. Deze informatie wordt 
z.s.m. oktober nagezonden.  
 

 


